
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

1. A) Elenco fatture prestazioni sanitarie non soggette a compensazione distinte 
per anno di competenza;

2. B) Elenco fatture prestazioni sanitarie non soggette a compensazione da 
liquidare; 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa. Manuela Sinis

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr. Marco Biagini

                  DELIBERAZIONE  n° 941 del 22/10/2010

OGGETTO:  RETTIFICA  DELIBERAZIONE  N.866  DEL  27.09.2010  AVENTE  AD 
OGGETTO  “LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALL'A.O.  BROTZU  PER  PRESTAZIONI 
SANITARIE  RESE  A  PAZIENTI  DEGENTI  PRESSO  IL  P.O.  SAN  MARTINO  DI 
ORISTANO NON SOGGETTE A COMPENSAZIONE.”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie del P.O. Oristano

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA D.ssa M. Sinis  ____________

IL DIRIGENTE: Dr Marco Biagini  _______________________

IL COMMISSARIO

Richiamata la precedente Deliberazione n.866 adottata in data 27/09/2010 inerente la 
presa  d’atto  dell’importo  complessivo  delle   fatture  relative  alle  prestazioni  rese  a 
pazienti ricoverati presso i PP.OO. dell’Azienda Sanitaria di Oristano dai Presidi di altre 
Aziende negli anni 2007, 2008 e 2009, per un totale di  € 176.375,87, analiticamente 
descritte nell’allegato A) del richiamato atto ; 

Rilevato che, per un mero errore materiale nel prospetto allegato A) della richiamata 
deliberazione,  è stato  indicato  l’importo  di  €  20,66 relativo  alla  fattura  dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu n.448 del 17/02/2009 in luogo di € 41,36 e l’importo di € 560,01 
relativo alla fattura dell’Asl di Nuoro n.2841/01 del 11/12/2009 in luogo dell’importo € 
660,01;

Dato atto  che per  effetto  della  suddetta  rettifica  l’importo  complessivo  delle  fatture 
relative alle prestazioni rese a pazienti ricoverati presso i PP.OO. dell’Azienda Sanitaria 
di  Oristano  dai  Presidi  di  altre  Aziende  negli  anni  2007,  2008 e  2009  è  pari  a  € 
176.496,53 in luogo  di € 176.375,87;

Considerato che con il medesimo atto si è proceduto ad autorizzare la liquidazione delle 
fatture emesse dall’Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari per le prestazioni sanitarie 
effettuate a favore di pazienti del P.O. San Martino negli  anni 2008 e 2009, per un 
importo  complessivo  di  €  22.726,79,  analiticamente  indicate  nell’allegato  B)  al 
richiamato atto;

Dato atto che tali fatture sono relative ad esercizi chiusi e pertanto gli importi potranno 
essere imputati ai conti sui quali a suo tempo sono stati registrati e ai centri di costo 
evidenziati nell’allegato A) al presente atto;

Ritenuto  pertanto  di  dover  provvedere  formalmente  alla  rettifica  di  tale  atto,  in 
conformità a quanto accertato;

Per i motivi esposti in premessa;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)  Di  rettificare  parzialmente  la  precedente  determinazione  nel  senso  che  l’importo 
complessivo delle fatture relative alle prestazioni rese a pazienti ricoverati presso i PP.OO. 
dell’Azienda Sanitaria di Oristano dai Presidi di altre Aziende negli anni 2007, 2008 e 2009, 
analiticamente descritte nell’allegato A) alla presente deliberazione, è pari a € 176.496,53 in 
luogo  di € 176.375,87;

3)  Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  22.726,79  relativa  alle  fatture  emesse 
dall’Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari per le prestazioni sanitarie effettuate a favore di 
pazienti del P.O. San Martino negli anni 2008 e 2009, sarà imputata ai codici di conto ed ai 
centri di costo specificati nel prospetto dell’ allegato B) della presente deliberazione;

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Bilancio, al Servizio AA.GG., 
all’Ufficio Controllo di Gestione e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza. 

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dott. Pietro Attilio Manca    Dott. Serafinangelo Ponti 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  22/10/2010  al 
05/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 941 del 22/10/2010
	DELIBERA

